
str. 1 / 9 

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
stavební úřad 

 

Č.j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

Tó/22510/2023
Oprávněná úř. osoba: Tóthová 

Číslo spisu: 22510/2023 Tel: 465 514 268 

Spisová 
značka:

SU-SUS-Tó/22510/2023 E-mail: tothova@muuo.cz 

Poč. listů: 9 Datum: 18. prosince 2023 

Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 1   

 

 

Stavebník 

Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., IČO 15028895, U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03  
Ústí nad Orlicí 3 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění  
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal, podle § 94o stavebního 
zákona, žádost o vydání společného povolení ze dne 25.10.2023, kterou podal Junák - český skaut, středisko 
Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., IČO 15028895, U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 (dále jen 
„stavebník“) a na základě provedeného společného řízení vydává podle § 94p stavebního zákona 

 

společné povolení  

 

na stavbu: „Skautské základny v Hylvátech“ na pozemcích: p. č. 1266/5 (trvalý travní porost), 1267/1             

( trvalý travní porost) , 1248/3 ( trvalý travní porost), 1250/1 ( trvalý travní porost), 1250/6 ( ostatní plocha), 
218/2 ( zahrada) a 1250/4 ( trvalý travní porost) v katastrálním území Hylváty v obci Ústí nad Orlicí (dále jen 
„stavba“). 

    

Stavba obsahuje: 

SO.1 - skautská základna 

SO.2 - dřevník  

SO.3 - přípojka kanalizace 

SO.4 - přípojka vodovodu 

SO.5 - přípojka elektrického vedení (silnoproud) 

SO.6 - příprava území 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 2 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

SO.7 - hrubé terénní úpravy 

SO.8 - čisté terénní úpravy 

 

Popis stavby: 

Stavba „Skautské základny“ má obdélníkový půdorys 13,755 x 7,730m a je zastřešena sedlovou střechou       
a s  výškou hřebene 6,845 m (od úrovně podlahy 1.NP). Konstrukčně je stavba současnou dřevostavbou 

na základu systému Two – by – Four. Jedná se o prostorovou sloupkovou konstrukci na bázi dřeva. Svislé 
nosné prvky jsou dřevěné sloupky, strop je trámový. Stavba bude založena na železobetonové základové 
desce. 

Dřevník je navržený s obdélníkovým půdorysem rozměrů 9,98 x 3,00m, bude opatřený pultovou střechou 
s výškou horní úrovně 2,95 m. Konstrukčně je stavba řešená stejným způsobem jako skautská základna. 
Splaškové odpadní vody z objektu jsou odváděny gravitačně do čerpací stanice tlakové kanalizace. Čerpací 
stanice tlakové kanalizace bude umístěna v šachtě na pozemku stavebníka v blízkosti stavby. Srážkové vody 
ze střech jsou odváděny okapním žlabem do povrchové retenční nádrže s přepadem na terén.  
Zásobení vodou bude provedeno samostatnou přípojkou, která bude napojena na vodovodní řad. Přípojka 
bude ukončena ve vodoměrné sestavě fakturačního měření vody, která se bude nacházet u vstupu                 

v předsíni objektu.  Vytápění „Skautské základny“ bude pouze ve společenských místnostech v 1.NP (1.1      

a 1.2). 

 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích: p. č. 1266/5 (trvalý travní porost), 1267/1 (trvalý travní 
porost), 1248/3 (trvalý travní porost), 1250/1 (trvalý travní porost), 1250/6 (ostatní plocha), 

218/2 (zahrada) a 1250/4 (trvalý travní porost) v katastrálním území Hylváty v obci Ústí nad 
Orlicí, tak jak je zakresleno v situačním výkresu, který je nedílnou součástí projektové dokumentace 
zpracované Ing. Tomášem Dolečkem, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, ČKAIT 0700040. 

Výše uvedený situační výkres je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost                  
a bezpečnost stavby provedené podle této dokumentace a její proveditelnost, jakož i za technickou         
a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí ze dne 20.11.2023 vydaným pod č. j. MUUO/85942/2023/ŽP/Vel a to zejména: 

• Realizace je možná za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů 
podle § 5 a § 5a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen 
„zákona o ochraně přírody“).  Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu 
rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo zničení jejich biotopů. 

• Při realizaci stavby je třeba respektovat podmínky ochrany dřevin před poškozováním a ničením 
podle § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody.  Práce je třeba provádět v souladu s ČSN 83 9061, 
která řeší ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. V kořenovém 
prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých případech 
zabránit, smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenosti od 
paty kmene stromu má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. 
V případě kácení stromů je třeba postupovat v souladu s ustanovením § 8 zákona o ochraně 
přírody. Kácení dřevin stanovených parametrů je možné pouze na základě rozhodnutí místně 
příslušného orgánu ochrany přírody, Městského úřadu Ústí nad Orlicí.  



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 3 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

• Budou dodrženy podmínky zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

3. Budou dodrženy podmínky souhlasu s umístěním stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa, 
který vydal Městský úřad Ústí nad Orlicí – odbor životního prostředí dne 5.12.2023 pod č. j. 
MUUO/92026/2023/ŽP/grim 

Podmínky umístění: 
•   Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

•    Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem. 
•    Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

4. Budou dodrženy podmínky ze souhlasu vlastníka pozemku Města Ústí nad Orlicí ze dne 23.05.2023 pod 

č.j.: MUUO/39527/2023/MPO/ur: 

•   Před započetím stavebních prací na pozemkových parcelách ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí 
předloží investor stavby (popřípadě jeho zástupce) časový harmonogram prováděných prací           
a požádá o vyjádření k úpravě pozemkových parcel po dokončení stavebních prací. 

•   Nejméně 14 dní před zahájením výkopových prací v zeleni je nutné požádat odbor správy majetku 
města o vydání Souhlasu se zásahem do veřejného prostranství. Investor stavby je povinen 
v plném rozsahu nahradit výsadbu. Přesné podmínky budou specifikovány v souladu  se zásahem 

do veřejného prostranství. 

•   Při provádění stavby bude mimo jiné dodržována norma ČSN DIN 83 9061 „Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.“   

•   Stavba SO.9 umístěná na p.p.č. 1383 bude provedena ze štěrkodrtě v délce 25,5 m x 3m, dle 

přiložené situace. 

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší vydaného                        
Městským úřadem Ústí nad Orlicí – odborem životního prostředí dne 10.11.2023 pod                       

č. j. MUUO/88605/2023/ZP/vel, a to: 

Podmínky pro umístění: 
• Provozovatel zdroje je povinen umístit a provést stavbu stacionárního spalovacího zdroje 

v souladu se zákonem o ochraně ovzduší a jeho prováděcími právními předpisy, a dále dodržovat 
podmínky uvedené od výrobce a dodavatele zařízení. 

Podmínky ke stavební činnosti: 
• aplikovat účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem 

• mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal 
• při dovozu prašného materiálu používat plachtování nákladu na ložné ploše automobilů 

•    pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně provést očištění 
komunikace. 

6. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace ze dne 14.11.2023 pod č.j.: MUUO/88749/2023/ŠKCP/klick: 

• Zároveň upozorňujeme, že stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy. Stavební 
činnost na území s archeologickými nálezy řeší ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.,     
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 4 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

7. Budou dodrženy podmínky Požárně bezpečnostního řešení stavby, které vypracoval Yvona Náglová,  
autorizovaný technik v oboru požární bezpečnost staveb, ČKAIT: 07000892.  

8. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín vydaným pod značkou 0101844551 dne 

18.11.2022. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky 
ochrany sítě elektronických společnosti CETIN a. s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9 vydanými dne 18.11.2022 pod č. j. 839509/22. 

10. Budou dodrženy podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti vedení SEK z vyjádření o existenci 
sítě elektronických komunikací společnosti Kabelová televize Ústí nad Orlicí spol. s r. o. ze dne 

05.12.2022. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká č.p. 1566, 562 01  Ústí nad 
Orlicí ze dne 26.09.2023 pod značkou 001137879503. 

12. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení. 

14. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích 
na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem. 

15. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

16. Stavebník (svépomocí) nebo zhotovitel stavby (dodavatelsky) je povinen vést stavební deník 
(jednoduchý technický záznam).  U staveb, kde jsou stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí 
být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění 
stavby. 

17. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních 
i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

18. Stavebník je povinen nahlásit název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

19. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví 
a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla. 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 5 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

20. Stavebník je vázán povinnostmi, které mu jsou stanoveny v § 152 stavebního zákona. Mimo jiné 
je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. K tomu je povinen zajistit provedení 
a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 

21. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

22. Před zahájením stavby stavebník umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechá jej tam až do doby dokončení stavby. 

23. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby před započetím užívání stavby 
byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. K žádosti      
o vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy zejména následující doklady: 

• popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené 

projektové dokumentace 

• dokumentace skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám proti stavebnímu 
povolení nebo ověřené projektové dokumentaci) 

• geometrický plán pro vyznačení změny obvodu budovy 

• doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zejména: 
− zpráva o revizi elektrického zařízení  
− zpráva o revizi hromosvodu 

− zpráva o revizi komínu 

• zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 
• doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle §156 

stavebního zákona 

• plná moc v případě zastupování stavebníka 

• závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 
 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“): 

- Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., IČO 15028895, U Rybníčku 67, Hylváty, 
562 03  Ústí nad Orlicí 3 

 

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 
Dne 25.10.2023 podal Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., IČO 15028895, U Rybníčku 
67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení pro výše 

uvedenou stavbu. 

Uvedeným dnem bylo společné řízení zahájeno. 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 6 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

Okruh účastníků řízení byl vymezen podle § 94k stavebního zákona - a) stavebník Junák - český 
skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., IČO 15028895, U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03  Ústí nad 
Orlicí 3; b) Město Ústí nad Orlicí - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn        
a dále dle § 94k odst. c), d) a e) stavebního zákona vlastník stavby nebo pozemku, na kterých má 
být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo 
k tomuto pozemku jiné věcné právo a není-li sám stavebníkem a dle § 94k odst. e) osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno – tj.  Josef Cink, Za Vodou 98, 

Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3, Ing. Miluše Cinková, Za Vodou 98, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3 

Hana Málková, Pod Vinicí 920, 533 04 Sezemice, Anna Javůrková, Za Vodou 643, Hylváty, 562 03 Ústí nad 
Orlicí 3, Ladislav Marek, Tvardkova 989, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o., 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 1             

a  TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 1. 

Stavební úřad opatřením ze dne 08.11.2023 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení, 
dotčeným orgánům a veřejnosti a upozornil je v souladu s § 94m stavebního zákona na lhůtu pro podání 
závazných stanovisek, námitek a připomínek. Toto oznámení o zahájení územního řízení bylo výše 
uvedeným účastníkům řízení jednotlivě. 

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o společné povolení poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavebního záměru, stavební úřad upustil od ohledání na místě i od ústního jednání 
a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 20 dnů od doručení tohoto 
oznámení.  

Stavební úřad poučil všechny jemu známé účastníky řízení a dotčené orgány, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad v souladu s § 94o stavebního zákona posoudil, že předmětný stavební záměr je v souladu 

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, s požadavky na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem. Dále stavební úřad posoudil soulad stavebního záměru s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů.  

Stanovenými podmínkami stavební úřad dále zabezpečil ochranu veřejných zájmů a stanoví zejména 
návaznost na jiné stavby nebo zařízení, dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě technických 
norem. 

Stavební úřad ověřil, že předložená dokumentace je úplná, přehledná a že jsou v ní v odpovídající míře 
řešeny obecné požadavky na výstavbu a že je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, 
popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem.  

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se 
před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu  a zároveň 
upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení 
mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 7 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci               
a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. Stavební úřad dále upozornil všechny známé 
účastníky řízení a dotčené orgány, že po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve výše uvedené věci. 

Námitky účastníků nebyly po celou dobu řízení uplatněny a k podkladům pro vydání rozhodnutí 
se nevyjádřili. 
Žádost o vydání společného povolení byla doložena, i v průběhu řízení, těmito souhlasy, stanovisky, 
vyjádřeními a rozhodnutími:  

• Souhlas Města Ústí nad Orlicí ze dne 23.05.2023 pod č.j.: MUUO/39527/2023/MPO/ur 

• Závazné stanovisko Stavebního úřadu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, orgánu územního 
plánování ze dne 29.05.2023 pod č.j.: MUUO/39526/2023/SÚ/franz  

• Souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 
02.06.2023 pod č.j.: MUUO/40458/2023/ŽP/Vel 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územního pracoviště Ústí nad Orlicí ze dne 31.05.2023 pod č.j.: KHSPA 08973/2023/HOK-UO 

• Souhlas Městského úřadu Ústí nad Orlicí s umístěním stavby nebo využitím do 50 m od okraje 
lesa ze dne 05.12.2023 pod č.j.: MUUO/92026/2023/ŽP/grim 

• Závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 
10.11.2023 pod č.j.: MUUO/88605/2023/ŽP/vel  

• Stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu     
a propagace ze dne 14.11.2023 pod č.j.: MUUO/88749/2023/ŠKCP/klick 

• Vyjádření společnosti TEPVOS, spol. s r.o. Ústí nad Orlicí ze dne 02.12.2023 č.j.: 
TEP/1702/2023/HL 

• Vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 

18.11.2022 pod č.j. 839509/22. 

• Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 31.10.2023 pod značkou 5002914330 

• Stanovisko společnosti ČEZ Distribuce a.s. Děčín, ze dne 18.11.2022 pod značkou 0101844551 

• Vyjádření Kabelové televize Ústí nad Orlicí , Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí ze dne 05.12.2022. 

Z výše uvedených důvodů stavební úřad rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno 
za použití právních předpisů ve výroku uvedených. 

POUČENÍ 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 8 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti části Odůvodnění 
je nepřípustné (dle § 82 odst. 1 a 2 správního řádu). 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen 
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 
dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební 
úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 

 

 

 

 

Petr Marčík 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

Marie Tóthová 

oprávněná úřední osoba 

 

Příloha: 

• situační výkres  

 

Správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,             

s variabilním symbolem 9181007744, stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. f) ve výši 10000,- Kč, 
sazebníku správních poplatků v celkové hodnotě 10000,- Kč byl uhrazen dne 07.11.2023. 

 

 

 



č. j.: MUUO/95249/2023/SÚ/Tó 

SU-SUS-Tó/22510/2023 

str. 9 / 9 

č. spisu: 22510/2023  

spis. zn.: SU-SUS-Tó/22510/2023  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Doručí se:  
Účastníci společného řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona (doporučeně, do vlastních rukou) 

Stavebník 

Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3, 
DS: PO, b6gtq28 

 

Účastníci společného řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona (doporučeně, do vlastních rukou) 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, bxcbwmg 

 

Ostatní účastníci společného řízení podle § 94k stavebního zákona (doporučeně, do vlastních rukou) 

 

Dotčené orgány (doporučeně) 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, SÚ,  Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŠKT, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice 3, DS: OVM, 23wai86 

 

 

 

 

Digitálně podepsal Lukáš Franz
Datum: 18.12.2023 13:13:42 +01:00
Místo: stavební úřad


